
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

 

مدیرگروه مدیریت کاهش خطربلایا وحوادث از فرارسیدن روز

جهانی آب خبرداد.

مهندس محمدحسن بشارت با اشاره به اینکه روز جهانی آب

مصادف با دوم فروردین هر سال (۲۲ مارس) از سوی سازمان ملل

نام‌گذاری شده‌است. گفت: روز جهانی آب، اولین بار در سال

۱۹۹۲ میلادی، در کنفرانس محیط زیست و توسعه سازمان ملل

در شهر ریودوژانیرو کشور برزیل رسماً مطرح شد. در این

کنفرانس از کلیه کشورها خواسته شد تا در راستای اجرای

بیانیه شماره ۲۱ سازمان ملل، این روز را به عنوان روز
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ترویج و آگاه‌سازی مردم در مورد آب اختصاص دهند.

بشارت با اشاره به این که آب همواره یک کالای استراتژیک

بوده و نقش اصلی را در شکل گیری تمدن ها داشته است؛

افزود: تاریخ نشان می دهد که تمام تمدن های بزرگ در کنار

منابع آبی شکل گرفته مانند تمدن بین النهرین که میان دو

رود دجله و فرات شکل گرفت، ایرانیان این منطقه را

میانرودان می نامیدند. طی قرن ها و سالها پیش شاهد بروز

جنگ های زیادی بر سر منابع آبی بودیم و امروز نیز

سیاستگذاران آب معتقدند که جنگ بعدی جهان نیز بر سر آب

خواهد بود، پس با این مصداق می توان به اهمیت آب و حفظ

منابع آن پی برد، جهان نیز به این مهم رسیده و یک روز را

به این موضوع اختصاص داده است. رشد فزاينده جمعيت و

افزايش مصرف آب، قطع بی‌رويه درختان جنگل‏‌ها و تغيير

اكوسيستم طبيعت، رشد شهرسازی و افزايش صنايع آلوده

كننده آب، شيوه‌‏های نامناسب و غير اصولی كشاورزی،

احداث سدهای مخزنی و ايجاد درياچه‌‏های مصنوعی، همگی از

عوامل نابودی چرخه منظم آب در سطح جهان است كه نوعی

تهديد جدی برای جامعه بشری محسوب می‌شوند.

مهندس بشارت تصریح کرد: روز جهانی آب سال ۲۰۲۳ با شعار

"شتاب در تغییر برای حل بحران آب" حاوی پیام بسیار مهمی

است؛ "شتاب" گویای ضرورت سرعت بخشیدن به حل بحران آب

است. اندیشمندان جهان برای نجات جهانیان از بی آبی باید

سریع‌تر اقدام کنند و تمام ساکنان زمین نیز برای ذخیره و

حفظ این منبع بی‌جایگزین؛ به فراخور توان خود، اقدامات

لازم را انجام دهند.در کره ای زندگی می کنیم که سه چهارم

آنرا آب فرا گرفته و تمام آب شرب مورد نیاز ساکنان آن یک

دهم آورد طبیعی فقط یکی از رودخانه های جاری در کره زمین

یعنی آمازون است، پس نباید مشکلی برای تامین آب شرب

باشد و اگر هست به دلیل مدیریت نابخردانه حاکم بر زمین

استآب مایه حیات است و اگر نباشد هیچ چیزی بر روی کره
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زمین باقی نمی ماند ، و همه چیز از بین خواهد رفت ، تمام

گیاهان و جانوران و حتی انسان ها و … ،

مهندس بشارت در پایان یادآور شد: برای اینکه این ماده

ارزشمند را برای همیشه به یاد داشته باشیم یک روز را به

عنوان روز جهانی آب انتخاب کرده اند تا همیشه به خاطر

بیاوریم که زندگی بدون آب غیرممکن است در این روز جهانی

آب ما باید یاد آور این باشیم که در مصرف بیش از حد آب

صرفه جویی کنیم  ، تا بتوانیم جلوی بحران کمبود آب را

بگیریم
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